
 

  

COMUNE DI BOZZOLO 
(Provincia di Mantova) 

 

ORDINANZA N. 27 DEL 11/05/2020  
 
 

OGGETTO : ADEGUAMENTO ALLE NORME REGIONALI PER I 
MERCATI SETTIMANALI PER IL CONTENIMENTO 
DELLA DIFFUSIONE DEL CORONAVIRUS  COVID 19  

 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che con ordinanza n. 539 del 03.05.2020 la Regione Lombardia ha autorizzato 
l’apertura dei mercati scoperti limitatamente alla vendita di generi alimentari, purché siano 
osservate determinate misure di prevenzione igienico sanitaria e di sicurezza; 
 
CONSIDERATO che per osservare le prescrizioni contenute nella suddetta ordinanza occorre 
spostare gli operatori in altre aree appositamente individuate; 
 
VALUTATO quindi di individuare in Piazza Europa, nella zona  antistante il Comune, come area 
mercatale provvisoria, per effettuare il mercato agricolo  settimanale; 
 
ATTESA la necessità, per motivi di pubblica sicurezza, di vietare il transito e la sosta veicolare 
nella suddetta Piazza, da venerdì 08 maggio 2020 sino al rientro dell’emergenza dovuta al virus 
Covid-19; 
 
VISTI gli artt. 6, commi 4, 5 e 7 del T.U. delle norme sulla circolazione stradale adottato con D.L. 
del 30 aprile 1992, n. 285; 
 
VISTO l'art. 54, comma I, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

O R D I N A 
 
 
1. Da Martedì 12 maggio 2020 sino a fine emergenza Covid-19, dalle ore 6,00 alle ore 15,00  il 

mercato agricolo verrà effettuato in Piazza Europa, zona acciottolato antistante il Comune. 
 
2. Le aree sottratte al transito e alla sosta dei veicoli saranno transennate; 
 



3. La squadra operaia comunale è incaricata di fornire la necessaria segnaletica stradale di 
divieto di sosta e di deviazione, e le transenne necessarie per l’interruzione temporanea 
della viabilità. 

 
D I S P O N E 

 
Che la presente ordinanza sia: 

• Annotata nel registro delle ordinanze; 

• Pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio on-line; 

• Trasmessa: 

o Alla squadra operaia comunale; 

o Ai volontari Comunali 

o All’ufficio di Polizia Locale; 

o Alla stazione Carabinieri di Bozzolo - tmn20176@pec.carabinieri.it; 

o Agli Enti preposti agli interventi di soccorso e di emergenza: 

− Vigili del Fuoco com.prev.mantova@cert.vigilifuoco.it; 

− Pronto Soccorso – croceverdemantova@pec.it; 

 

 
 

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta l’espletamento dei servizi di polizia stradale, ai 
sensi dell’art. 12 del vigente codice della strada, sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 

AVVERTE 
 

• Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a norma di legge; 

• A norma dell’art. 3 comma 4 legge 7 agosto 1990 n. 241, che avverso alla presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere avanti al Tribunale Amministrativo Regionale 
sezione di Brescia per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge; 

• Che, ex art. 37 comma 3 D.lgs. 285/1992, nel termine di giorni sessanta decorrenti dalla 
pubblicazione, chiunque vi abbia interesse, in relazione alla natura del segnale apposto, potrà 
presentare ricorso avanti al Ministero dei Lavori Pubblici, nel rispetto delle forme stabilite 
dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione del codice della strada D.P.R. 495/1992. 

 

 
 

 
 
Bozzolo, lì  11/05/2020  
 Il Sindaco  
 Giuseppe Torchio  
 

mailto:tmn20176@pec.carabinieri.it
mailto:com.prev.mantova@cert.vigilifuoco.it
mailto:croceverdemantova@pec.it


 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 
La presente ordinanza viene pubblicato all’Albo on Line del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 11/05/2020. 
 

 Il Messo Comunale  
     
 


